

Til lovforslag nr. L 113. Tillægsbetænkning afgivet af kulturudvalget den 15. maj 1985

Tillægsbetænkning

over

Forslag til lov om ændring af ophavsretsloven

Udvalget har, efter at lovforslaget blev henvist til fornyet udvalgsbehandling ved 2. behandling, behandlet dette i et møde og har herunder haft samråd med ministeren for kulturelle anliggender.

Der er af et mindretal stillet et ændringsforslag, hvorefter der henvises til de ledsagende bemærkninger.

Herefter indstiller et *flertal* (udvalget med undtagelse af socialistisk folkepartis medlemmer) lovforslaget til *vedtagelse* i den affattelse, hvori det foreligger efter 2. behandling.

Et *mindretal* (socialistisk folkepartis medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *vedtagelse* med det af mindretallet stillede ændringsforslag.

Ændringsforslag

Af et *mindretal* (SF):

Til § 1

Nr. 2 udgår.

Per Stig Møller (KF) Annelise Gotfredsen (KF) Connie Hedegaard (KF)

Flemming Jensen (KF) Hanne Severinsen (V) nfm. Helge Sander (V) Poulsgaard (FP)

Inger Stilling Pedersen (KrF) Ole Espersen (S) Jytte Hilden (S) Søren Hansen (S)

Qvist Jørgensen (S) Jimmy Stahr (S) Tastesen (S) Birthe Hansen (SF)

Ingerlise Koefoed (SF) fmd. Bernhard Baunsgaard (RV)

Partierne CD, VS og FD havde ikke medlemmer i udvalget.

Bemærkninger

Ændringsforslaget er begrundet med, at det er oplyst over for udvalget, at der allerede foreligger aftaler på området, der medfører, at også læsehændicappede, ordblinde og andre har ret til at låne lydbøger på bibliotekerne. Det forekommer derfor mindretallet urimeligt at udstrække tvangslicensordningen på området, så meget desto mere som denne aldrig er blevet benyttet, og at der er overvejelser i gang om i forbindelse med en kommende revision at lade tvangslicensordningen afløses af en aftaleordning.

Mindretallet ønsker at understrege, at det altid har været mindretallets opfattelse, at lydbøger o.lign. skal være tilgængelige for alle, der ønsker at benytte dem. At folkebibliotekerne af og til i praksis må indføre visse begrænsninger i lånerkredsen, har økonomiske årsager: når man ikke har råd til at indkøbe et tilstrækkeligt antal eksemplarer af det pågældende materiale, må man forbeholde det for de benyttergrupper, hvis behov er tydeligst.